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اصلاح 430 کیلومتر شبکه برای پایداری برق تابستان

گروه اقتصادی - خلج طهرانی اظهار 
کرد: این مجموعه برای تأمین زیرساخت ها 
در راســتای جذب سرمایه گذار و افزایش 
و جهش در تولید صنایع مستقر در منطقه، 
پروژه انتقال پساب تصفیه خانه بندرعباس و 
خرید پساب فاضلاب برای تهیه آب صنایع 
را به عنوان یکی از اولویت های مهم کاری 

خود قرار داده است.
 وی افــزود: طــرح انتقال پســاب 
فاضــلاب بندرعبــاس به منطقــه ویژه 

اقتصادی خلیج فارس برای استفاده صنایع 
غرب و پالایشگاه بندرعباس نه تنها جنبه  
اقتصادی که جنبه های اجتماعی و محیط 
زیســتی فراوانــی دارد و می تواند چالش 
ورود پساب به دریا را پس از سال ها به اتمام 
برســاند.   مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فــارس عنوان کرد: مشــکل ورود 
پساب فاضلاب بندرعباس به دریا سالیان 
طولانی یکی از چالشــی ترین معضلات 
شهری این شهرستان بود که بوی نامطبوع 

آن در اطراف خورهای شــهر به ویژه خور 
گورسوزان و همچنین چهره نازیبایی که به 
ساحل بندرعباس داده بود باعث نارضایتی 
شــهروندان شــده و یکی از اساسی ترین 
مطالبات آن ها در ســال های متمادی بوده 
اســت.  وی ادامه داد: منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس امید دارد بتواند این پروژه را با 
ارائه یک پکیج یکپارچه که شامل توسعه و 
بازسازی شبکه، ارتقا پمپاژ و بازسازی، ارتقا 
و ساماندهی تصفیه خانه فعلی، خط انتقال 

و پمپاژ پســاب و شیرین سازی این پساب 
تا حد عمومی مورد درخواست صنایع، به 
بهره برداری برساند و آب مورد نیاز صنایع 

غرب بندرعباس را تأمین کند.
 خلج طهرانی با بیان اینکه افق نیاز آب 
منطقه ویژه خلیج فارس در طول روز ٢٢٠ 
هزار مترمکعب است، گفت: انتقال پساب 
فاضلاب بندرعباس به منطقه ویژه اقتصادی 
خلیج فارس برای استفاده آب صنایع غرب 
و پالایشــگاه بندرعباس در دستور منطقه 

ویژه اســت که در حال حاضر با پیگیری 
مسرانه این مهم در حال رصد است.

وی اضافــه کــرد: منطقــه ویــژه 
خلیج فــارس بــه نمایندگــی از ایمیدرو 
و شــرکت های مســتقر در منطقــه ویژه 
خلیج فارس ماننــد فولاد هرمزگان، فولاد 
کاوه، صبا فولاد، مادکوش، ملی مس ایران، 
ستاره سیمین هرمز) کنسرسیوم 1٠ میلیون 
تن فولاد ( و پالایشگاه نفت بندرعباس که 
نیازمند آب هستند در قالب یک کنسرسیوم، 

شرکت تأمین توســعه و زیرساخت را در 
حــال تشــکیل دارند و ســهامداران این 
شرکت هستند، منطقه ویژه هم مثل دیگر 
اعضا به اندازه بقیه ســهامدار این شرکت 

شده است.
 طهرانــی مطرح کــرد: وظیفه این 
صنــدوق کارهای اولیه بــرای خرید آب 
تضمینــی از شــرکت ژرف کار جــم و 
احداث واحد شیرین سازی آب از پساب 
بندرعباس و دیگر زیرساخت از جمله برق 

و .... اســت.  وی در راستای روند اجرایی 
این پروژه تصریح کرد: این پروژه تا مرحله 

آماده سازی قرارداد نیز پیش رفته است.
 خلــج طهرانی خاطرنشــان کرد: 

صورتجلسه تشکیل شــرکت به امضای 
کلیه اعضا رسیده و مراحل قانونی تشکیل 
شــرکت با پشتیبانی غریب پور و همتی به 

سرعت آغاز خواهد شد.

مدیرعامل منطقه ویژه اقتصادی خلیج فارس:

اجرای پروژه انتقال پساب تصفیه خانه بندرعباس جزو اولویت های کاری است

گروه اقتصــادی - »ســید علی 
حســینی« با اشــاره بــه عرضــه اولیه 
قراردادهای ســلف موازی استاندارد نفت 
خام ســنگین صادراتی شرکت ملی نفت 
ایــران که در روز یکشــنبه )٢۶ مرداد ماه( 
انجام می شــود، گفت: ناشــر این اوراق 
شــرکت ملی نفت ایران و هــدف از این 
عرضه تامین مالی طرح های توســعه ای و 
هزینه های جاری شــرکت ملی نفت ایران 
اســت که در دو نماد "ســنفت ٠٠٢" و " 

سنفت ٠٠۳" انجام می شود.
مدیر عامل بورس انرژی ایران اظهار 
داشــت: این اوراق به ترتیــب ابزار مالی 
اختیار فروش و خرید 1۸.۵ و 1۹ درصدی 
بوده و بازارگردان نیز با نرخ سود روزشمار 
سالانه 1۷.۵ درصد نسبت به نقدشوندگی 
اوراق در طی دوره معاملاتی اقدام می کند.

وی گفت: طول دوره عرضه اولیه در 
این نماد، یک روز کاری و از ساعت ۸:۳٠ 
تا 1٢:۳٠ خواهد بود، سررســید این اوراق 
دو سال شمسی بوده و معاملات ثانویه این 
اوراق نیــز حداکثــر 1٠ روز کاری پس از 

پایان روزعرضه اولیه آغاز می شود.
حســینی قیمت پایه هر قرارداد را ۹ 
میلیون و ۴۴۶ هزار و ٢٢٠ ریال اعلام کرد 
کــه بدین ترتیب حجم تامین مالی در نماد 
"ســنفت٠٠٢"، معادل پانزده هزار میلیارد 
ریال و در نماد "ســنفت ٠٠۳" ، پنج هزار 

میلیارد ریال خواهد بود. 
مدیــر عامــل بورس انــرژی ایران 
افــزود:  عملیــات بازارگردانی این اوراق 
به طور جداگانه توســط دو شرکت تأمین 
ســرمایه انجام می پذیرد و کلیه اشخاص 
حقیقــی و حقوقی که دارای کد معاملاتی 

بورس انرژی هســتند طــی دوره عرضه 
اولیه و معاملات ثانویه  می توانند از طریق 
کارگزاری هــای دارای مجوز فعالیت در 
بورس انرژی نسبت به خرید و فروش این 

اوراق اقدام کنند.
وی افــزود: مهلت تســویه در دوره 
عرضــه اولیه و معامــلات ثانویه یک روز 
کاری پس از انجام معامله بوده و تســویه 
نقدی در سررســید نیز حداکثر ســه روز 
کاری پس از آخرین روز معاملاتی خواهد 
بود. حسینی در مورد نحوه تعیین قیمت پایه 
این اوراق اظهار داشــت: بر اساس مصوبه 
هیات پذیرش بورس انرژی ایران، قیمت 
پایه این اوراق حاصل ضرب قیمت رسمی 
فروش نفت خام ســنگین صادراتی ایران 
بر حســب دلار با در نظر گرفتن شــرایط 
حاکــم بر بــازار و آخرین نــرخ خرید و 

فروش اســکناس دلار به ریال در سامانه 
ســنا بانک مرکزی یــک روز کاری قبل از 
انتشار اطلاعیه عرضه )سه شنبه  ٢1 مرداد 

۹۹( است.

مدیــر عامل بورس انــرژی با اعلام 
تفاوت بین عرضه اولیه قراردادهای سلف 
مــوازی نفت خام در هفته پیش رو و طرح 
ریاست محترم جمهوری موسوم به پیش 

فروش نفت )گشــایش اقتصادی( افزود : 
طرح مذکور در مراحل کارشناسی و هنوز 
نهایی نشــده اســت و پس از تائید مراجع 
ذیصلاح، آمادگی عرضه و انجام معاملات 
ثانویه آن از طریق بورس انرژی وجود دارد.

 وی افزود: از اردیبهشت ۹۴ تا کنون  
بخش خصوصی و دولتی با دارایی های پایه 
نفت خام سنگین، نفت خام سبک، میعانات 
گازی، بنزیــن، نفت کوره و برق به دفعات 
نسبت به تامین مالی در قالب قراردادهای 
سلف موازی اســتاندارد از طریق بورس 

انرژی اقدام کرده اند. 
حسینی از شــرکت های پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس، توســعه نفت و گاز 
صبای کنــگان، گروه مپنا، ســنندج مپنا، 
گروه آریان ماهتاب گســتر و شرکت ملی 
نفت ایران به عنوان شــرکت هایی نام برد 

که از ســال ۹۴ تا کنون نســبت به انتشار 
قراردادهای ســلف موازی اســتاندارد از 

طریق بورس انرژی ایران اقدام کرده اند.
وی همچنین در مورد ســابقه تامین 
مالی شــرکت ملی نفت ایــران از طریق 
بورس انرژی گفت: این شــرکت تا کنون 
طی ۵ مرحله در ســال ۹۴ و دو مرحله در 
سال ۹۷ و یک مرحله در سال ۹۸  با دارایی 
پایــه نفت کوره از طریق این بورس تامین 

مالی کرده است.

مدیرعامل بورس انرژی در پایان تأمین 
مالی تولیدکننــدگان از طریق بورس های 
کالایــی و جمع آوری ســرمایه های خرد 
عموم مردم بــرای راه انداختن چرخ های 
اقتصادی کشــور را مطمئن ترین راه برای 
توسعه کشور و هدایت نقدینگی در مسیر 
صحیح و مولد دانست و اظهار کرد: بورس 
انرژی ایران پذیرای درخواست  تامین مالی 
متقاضیان در چارچوب قوانین و مقررات 

است.

معاون اشتغال و خودکفایی کمیته امداد امام خمینی)ره( هرمزگان گفت: صندوق »نوید« حمایت از طرح های نوین و دانش بنیان با رویکرد ایجاد و توسعه 
فرصت های شغلی پایدار و درآمدزا در حوزه مشاغل نوین برای مددجویان این نهاد راه اندازی شده است.

۵00هکتار زمین در هرمزگان برای احداث گلخانه واگذار شد

تحقق بیش از ۱۵ درصدی هدف صادرات غیرنفتی در سه ماهه ۹۹

گروه اقتصادی -رییس ســازمان 
گفــت:  هرمــزگان  جهادکشــاورزی 
۵٠٠هکتار زمین مســتعد کشاورزی از 
دوهزار و ۵٠٠هکتار در دشــت شــمیل 

برای احداث گلخانه واگذار شد.
علی باقرزاده همائی افزود: استفاده 
از آب ســدها به نسبت چاه های موجود 
باعــث افزایش ۳٠٠ درصــدی کیفیت 
آب و محصولات کشاورزی تولید شده 

می شود.
وی بیان داشت: با اجرای این طرح 
حدود یک هــزار هکتــار از زمین های 
دشــت شــمیل بهره می برند و به دلیل 
اینکه زیرساخت  تجهیزات انتقال آب از 
سد و چاه ها فراهم شده است می توان به 
طور کامل همه ســطح زمین های مستعد 
کشــاورزی در این منطقــه را محصول 
کشت کرد. رییس سازمان جهادکشاورزی 

هرمزگان خاطرنشــان کرد: همچنین در 
زمان وقوع سیلاب که بخشی از زمین های 
کشــاورزی در معرض آسیب هستند با 
اجرای طرح ســاماندهی رودخانه های 
میناب و تلنگ تعداد ۶روستا ایمن سازی 
می شــوند.بنا به گزارش های رســیده از 

سازمان جهادکشاورزی هرمزگان، سطح 
زیر کشــت گلخانه های اســتان تا پایان 
ســال جاری از ۵۵٠ به ۷٠٠هکتار و تولید 
محصــولات آن نیز ۴٠درصــد افزایش 
می یابــد و ۶٠درصد تولیدات گلخانه ای 
به کشــورهای روســیه و امارات متحده 

عربی صادر می شــود. با توجه به استقبال 
کشــاورزان، توسعه کشــت گلخانه ای 
در ســال ۹۸ بــه دو برابر افزایش یافت و 
از ۳٠٠هکتــار تعهد ابلاغــی به وزارت 
جهادکشاورزی این میزان به ۶۴۵ هکتار 
رسید و استان در این زمینه توانست رتبه 
اول را به خود اختصاص دهد.در راستای 
ابلاغیه وزارت جهاد کشــاورزی مبنی بر 
انتقال کشت ســبزی و صیفی از فضای 
بــاز به گلخانــه ای، در آذرماه ۹۸، ۵هزار 
و 1۳۶هکتار ســطح گلخانه ای در استان 
هرمــزگان فعالیت خــود را آغاز کرد که 
برای ۴۵ هزار نفر نیز اشتغالزایی صورت 
گرفت. در حال حاضر ۳هزار و 1۷٠هکتار 
زیر ساخت شهرک های گلخانه ای توسط 
شرکت شــهرک های کشاورزی احداث 
شد که یک هزار و ۹۶۶ هکتار نیز توسط 

بخش خصوصی اجرا می شود.

گروه اقتصادی -مدیرعامل سازمان 
بنادر و دریا نوردی گفت: ایران با تکیه بر توان 
مهندسان و متخصصان داخلی به خودکفایی 
در تولید بسیاری از تجهیزات مهم در حوزه 

دریایی دست یافته است.
محمد راستاد مدیرعامل سازمان بنادر 
و دریانوردی با بیان اینکه همواره ارتباطات 
دریایی ایران با کشــور چین از ســال های 
گذشــته وجود داشته اســت، گفت: ایران 
بــه طور طبیعی همواره با کشــور چین در 
حوزه های حمل و نقــل دریایی در ارتباط 
بوده و قرارداد ٢۵ ســاله ایران با کشور چین 
هم می تواند در افزایش ارتباط با این کشور 
موثر باشد.او ادامه داد: به طور کلی کالا های 
اساسی و تخلیه و بارگیری طی سال گذشته 
از جمله فعالیت هــای اصلی و اولویت دار 
سازمان بنادر و دریانوردی بوده و میزان تخلیه 
و بارگیری کالا ها در طی ماه های گذشته به 

ویژه در بندر امام خمینی )ره( در مقایســه با 
ســایر بنادر افزایش یافته است. معاون وزیر 
راه وشهرســازی اظهار کرد: روند تخلیه و 
بارگیری کالا های اساسی تسهیل و سرعت 
آن افزایش یافته و از نظر عملیات هم میزان 
جابه جایی در مقایســه با سال گذشته رشد 

چشمگیری داشته است.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی 
تصریح کرد: خوشــبختانه همکاری همه 
دســتگاه های مختلف به ویــژه گمرک در 
تخلیه و بارگیری کالا بســیار خوب بوده و 
در این بین توانسته در ترخیص کالا از بنادر 

همکاری ویژه داشته باشد.
راستاد با اشاره به اینکه ایران در تولید 
بخش عمده ای از تجهیزات دریایی به خود 
کفایی رســیده است، افزود: سازمان بنادر و 
دریانوردی توانســته در این بخش اقدامات 
موثــری انجــام دهد به طــوری که هدف 

اصلی ما در این حوزه آن اســت که بتوانیم 
با ایــن اقدام اثرات تحریم در حوزه دریایی 

را کاهش دهیم.
مدیرعامل سازمان بنادر و دریا نوردی 
با اشــاره به اینکه هــدف اصلی ما تمرکز و 
تولیــد انواع تجهیزات دریایی در این بخش 
اســت، گفت: هدف اصلی ما آن اســت که 
بتوانیــم در این حوزه و از طریق فراخوان و 
ارائه مناقصات مختلف بتوانیم به تجهیزات 

مختلف در حوزه های بندری دست یابیم.
بی تاثیر شدن تحریم ها با تکیه 
بر توان داخلی تولید کنندگان دریایی
او با تاکید بر اینکه تا چند ماه گذشــته 
چند دســتگاه جرثقیل )متحرک( ساحلی و 
جرثقیــل دروازه کانتینــری، RTG تولید 
داخل داشــته ایم که وارد بندر چابهار شده 
اســت، افزود: در سال گذشته 1۵ مرداد، 1۵ 
دســتگاه مکنده  غلات، جرثقیل  و همچنین 

گنتری کرین هــای بندر شــهید رجایی و 
جرثقیل های دروازه ای وارد بنادر شدند.

معاون وزیر راه وشهرســازی با تأکید 
بر اینکه بر استفاده از تولید داخل برای تأمین 
تجهیزات دریایی و بنــدری تمرکز داریم، 
اظهار کرد: ســازمان صنایع دریایی وزارت 
دفاع نیز در حوزه ساخت تجهیزات دریایی 

گام های بلندی برداشته است.
راستاد توضیح داد: سازمان بنادر تنها 
در تولید تجهیزات تخلیه کانتینر از کشــتی 
محدودیت دارد که سعی داریم با همکاری 
تمامی مهندسان و متخصصان ایرانی آن را به 

زودی به بهره برداری برسانیم.

گروه اقتصادی - اسلامی از تحویل 
اولین واحد های مســکن ملــی در دو هفته 
آینده خبر داد. محمد اسلامی محمد اسلامی 
وزیر راه و شهرســازی با بیان اینکه به طور 
طبیعــی تمامی اقدامــات از جمله تولید و 
عرضه مســکن و همچنین اخذ مالیات از 
خانه هــای خالی در جهــت تعادل عرضه 
در بازار مســکن انجام می شود، گفت: هر 
سیاســت و برنامه ریزی که تسهیل کننده در 
عرضه مسکن باشد می تواند زمینه ساز بهبود 
وضعیت این بازار باشد.او ادامه داد: بازار های 
موازی هم در حوزه بخش مسکن تاثیر گذار 
بوده و تحولاتی که در بورس و اقتصاد کشور 
طی چند ماه گذشته ایجاد شده است می تواند 

نقش موثری داشته باشد.
او ادامه داد: سیاســت های اقتصادی 

کشور همچنان پابرجاســت و مدیریت و 
انتظام بخشــی در این حــوزه می تواند بر 
کاهش التهابات بخش مســکن تاثیر بسیار 
زیادی داشــته باشد.وزیر راه وشهرسازی با 
اشــاره به اینکه بخش دوم اقدامات وزارت 
راه و شهرسازی در حوزه کنترل بازار مسکن 
اجرای طرح اقدام ملی مســکن بوده است، 
تاکید کرد: تکمیل خانه های مســکن مهر 
حمایت از مســتاجران و موجران از جمله 
سیاســت هایی بوده که در این بازار اجرایی 
شــد و  طبق زمان بنــدی تحویل واحد ها 

صورت گرفته است.
اسلامی در ادامه به تکمیل واحد های 
مسکن مهر در شهر های مختلف اشاره کرد، 
گفت: در بســیاری از شــهر ها جشن اتمام 
مســکن مهر را برگزار کرده ایم و همچنین 

به زودی اولیــن واحد های طرح اقدام ملی 
مسکن را در شهر های مختلف به متقاضیان 
تحویل خواهیم داد.او یادآور شــد: وزارت 
راه و شهرسازی سیاست مهم تولید و عرضه 
مســکن را در دســتور کار خود قــرار داده 
اســت و از سوی دیگر سیاست مدیریت و 
انتظام بخشــی در کل کشور توانسته به این 
بازار کمک کند. وزیر راه وشهرســازی بیان 
کــرد: امیدواریم  تا یــک الی دو هفته آینده 
اولین واحد های طرح اقدام ملی مسکن در 
شهر های مختلف به متقاضیان تحویل دهیم.
اسلامی همچنین در مورد بازار اجاره 
هم گفت: دولت و ستاد ملی مبارزه با کرونا در 
جهت کاهش التهاب بازار اجاره سیاست های 
مختلفی را تدویــن کرده و اجرای آن نقش 

موثری در این بازار داشته است.

وزیــر راه و شهرســازی با بیان اینکه 
تمدید قرارداد اجاره تا ســه ماه بعد از پایان 
کرونا ادامه خواهد داشــت و هیچ موجری 
حق تخلیه واحد مســکونی مســتاجران را 
ندارد، گفت: بزودی پرداخت تســهیلات 
ودیعه مســکن آغاز می شــود اگر شرایط 
پرداخت در این بــازار فراهم بود پرداخت 
این تسهیلات در سال آینده هم ادامه خواهد 

داشت.

گروه اقتصادی - بررســی ارزش 
صــادرات غیرنفتــی در دوره ســه ماهه 
نخست امســال، گویای دستیابی به بیش 
از 1۵ درصــد از هدف پیش بینی شــده 
برای امسال داشته و این درحالی است که 
تمرکز روی کشورهای دوست و همسایه 

قرار دارد.
بر پایه جداول آماری وزارت صمت 

حاکی است، بر اساس برنامه ریزی انجام 
شده امسال ارزش صادرات غیرنفتی باید 
به رقم ۴1 میلیارد دلار برسد که در سه ماهه 
نخست امسال ۶ میلیارد و ۳٠٠ میلیون دلار 

تحقق یافت.
بخش معدن با سهم یک چهارمی
انتظار می رود بخش معدن و صنایع 
معدنی امســال حدود یک چهارم ارزش 

صادرات غیرنفتــی را به خود اختصاص 
دهد، اما سیاســت های تشــویقی توسعه 
صــادرات در زمینه های فــولاد، مس و 
آلومینیوم می تواند دستیابی به ارقام فراتر 

از برنامه را به دنبال داشته باشد.
مــرور کارنامه صادرات غیرنفتی در 
دوره ســه ماهه ابتدایی امسال گویای آن 
است که علاوه بر محصولات پتروشیمی 

و داروی انسانی، سیمان، شمش آلومینیوم، 
شیشه جام، فولاد خام ) میانی(، کاتد مس، 
کاشی و ســرامیک و تولیدات فولادی که 
همگی در شــمار کالاهای صنایع معدنی 
محسوب می شوند، با وجود محدودیت 
های مختلف به ویژه مشــکلات ناشی از 

کرونا به بازارهای صادراتی راه یافتند.
دستیابی به استخراج بیش از 

۵۰۰ میلیون تنی مواد معدنی
سیاست وزارت صمت برای امسال 
رشــد ۳٠ درصدی استخراج مواد معدنی 
نســبت به سال گذشته اســت که تحقق 
این مهم به منزله رکوردشــکنی در زمینه 
استخراج مواد معدنی پس از گذشت چهار 

دهه از عمر انقلاب اسلامی است.
آمارهای مورد بررسی در دوره ۹۷- 

1۳۹٢ نشان می دهد که متوسط استخراج 
مواد معدنی ۴٠٠ میلیون تن اســت. ضمن 
اینکه پارســال ۴1٠ میلیون تن انواع مواد 

معدنی استخراج شد.
اکنون حــدود ۶٠ تا ۶۵ درصد مواد 
معدنی استخراجی کشــورمان را مصالح 

ساختمانی تشکیل می دهد.
فعال سازی هزار معدن غیرفعال

وزارت صنعت، معــدن و تجارت 
قصــد دارد، امســال حدود هــزار معدن 
غیرفعال کشــور را به چرخه تولید متصل 
ســازد و افزون بــر ٢٢ درصد از مجموع 
معادن غیرفعال کشــور، فعالیت خود را از 
سرگیرند و این مهم یکی از محورهای سال 

۹۹ است.
شمار معادن غیرفعال کشور، پیش از 

این چهار هزار و ۴٠٠ معدن اعلام شــده و 
در چارچوب فعال سازی معادن کوچک 
مقیاس با پشــتیبانی صندوق بیمه سرمایه 
گذاری فعالیت های معدنی این برنامه در 

دست اقدام است.
ایران با کشف ۶۸ نوع ماده معدنی از 
نظر تنوع در بین 1٠ کشور شاخص جهان 

قرار دارد.

گروه اقتصادی - مدیر بنیاد مسکن 
سیریک گفت: بخش خصوصی در اجرای 
طرح اقدام ملی مسکن می تواند مشارکت 

داشته باشد.
محسن سفیدان زاده با اذعان به اینکه 
دولت با مشــوق های خوبی که در بخش 
مســکن قرار داده زمینه مشارکت بخش 
خصوصی را نیز در این بخش فراهم کرده 
است اظهارداشــت: مالکان و سازندگان 
دارای زمین و واحدهای مســکونی نیمه 
تمام و تکمیل شــده در محدوده شهری 
و همچنین آن دســته از واحدهای مسکن 
که قصد فــروش دارند، و افراد حقیقی و 
حقوقی می توانند در اجرای این طرح قرار 

بگیرند و تسهیلات دریافت کنند.

سفیدان زاده با تاکید بر اینکه تمامی 
سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی مالک که 
دارای زمین در محدوده شــهرها هستند، 
دعوت می شــود تا در اجرای طرح اقدام 
ملی مســکن همکاری و مشارکت کنند، 
بیان داشــت: آن دسته از سرمایه گذارانی 
که در محدوده شــهر هستند می توانند از 
مشوق های تعیین شــده دولت که شامل 
)اعطای تسهیلات ساخت بدون سپرده یا 
تسهیلات خرید مسکن، معرفی متقاضی 
خریــدِ واحد مســکونی و تأمین هزینه 
ســاخت در طول اجرا توسط متقاضیان، 

امکان پیش فــروش، بعضاً و در صورت 
امکان تغییر کاربری اراضی در قالب طرح 

اقدام ملی مسکن نیز استفاده کنند.
وی با بیــان اینکــه اراضی بخش 
خصوصی با اشــتراک گــذاری در طرح 
ملی مســکن قابل تغییر کاربری اســت 
افزود: برای بخش خصوصی مشوق های 
فراهم شده که چنانچه زمین دارای کاربری 
غیرمسکونی باشد برابر ضوابط معماری و 
شهرسازی تغییر کاربری به عمل خواهد 
آمــد و مالکان اراضی چه بصورت ملکی 
یا اوقافــی می توانند اراضی تحت تملک 

خود را در قالب طرح اقدام ملی مســکن 
نیز تبدیل کاربری کنند.

ســفیدان زاده گفت: بــه متقاضیان 
اجرای طرح اقدام ملی مســکن به منظور 
تســهیل و تســریع در اجرای این طرح 
تخفیفاتی جهت صدور پروانه ساختمانی 
در نظر گرفته شــده اســت.وی در ادامه 
به مشــوق های طرح اقدام ملی مســکن 
اشــاره کرد و افزود: مالــکان واحدهای 
نیمه تمام بخــش خصوصی در صورت 
تمایل می تواننــد واحدهای مورد نظر را 
جهت استفاده در طرح اقدام ملی مسکن 

عرضــه کنند. وی اضافه کــرد: به منظور 
حداقل رساندن هزینه ساخت متقاضیان 
بخشی از آن طریق تسهیلات بانکی تأمین 
می شود و همچنین متقاضی واجد شرایط 
که از تمکن مالی لازم برای تأمین ســهم 
آورده برخوردار هستند جهت پیش خرید 

واحدهای احداثی معرفی می شوند.
وی نسبت به آن دسته از واحدهای 
تکمیل شــده بخش خصوصی که جهت 
استفاده در طرح اقدام ملی مسکن نیز دارند 
گفت: مالکانی که واحدهای تکمیل شده 
و فاقد متقاضی دارنــد، برای بهره مندی 

از امتیــازات موجود می توانند واحدهای 
خود را در قالب طرح اقدام ملی مســکن 

به دستگاه های متولی ارائه کنند.
وی اضافــه کــرد: متقاضی واجد 
شرایط که از سهم آورده برخوردار هستند 
می تواننــد واحدهای احداثی پیش خرید 
کنند. مدیر بنیاد مسکن شهرستان سیریک 
تعــداد متقاضیان طرح مســکن ملی در 
شهرســتان ســیریک نیز ۴۸ واحد عنوان 
کرد، و افزود: از این ۴۸ واحد تعداد ٢ نفر 

توانسته اند پرونده خود نیز تکمیل کنند.
ســفیدان زاده مدیر بنیاد مســکن 
شهرستان ســیریک زمین هایی که جهت 
اجرای طرح مســکن ملی در نظر گرفته 
شــده واقــع در بلوار شــهید گمنام این 

شهرســتان عنوان کرد و افزود: متقاضیان 
طرح مســکن ملی که در سامانه ثبت نام 

نمودند هر چه ســریع تر نسبت به تکمیل 
پرونده خود اقدام کنند.

گروه اقتصادی - معاون بهره برداری 
شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: 
برای افزایش پایداری شبکه برق در تابستان 
امسال، ۴۳٠ کیلومتر شبکه فشار ضعیف در 
سال گذشته اصلاح و به کابل خودنگهدار 

تبدیل شد.
حمید ســاعدپناه عنــوان کرد: برای 
مقاوم سازی شبکه توزیع برق نیز ۶ هزار و 
۵۴۴ پایه برق تعویض شد که نقش بسزایی 
در افزایش مقاومت شبکه در برابر فرسایش 

داشت.
وی اضافه کرد: فرســودگی ســریع 
شبکه و تاسیســات برق رسانی باعث شد 
ســال گذشــته 1۶۵ کیلومتر هادی شبکه 
فشار متوســط تعویض شود. ضمن اینکه 
برای جلوگیری از نوسان برق ٢٠٠ دستگاه 
ترانســفورماتور افزایش قدرت داده شده و 
۳٠ دستگاه ترانســفورماتور هم برای رفع 

نوسان نصب شد.

معاون بهره برداری شرکت توزیع برق 
هرمزگان ادامه داد: حدود ۷٠ درصد شبکه 
توزیع برق اســتان در نوار ساحلی و حاشیه 
دریا قرار دارد که از شرایط نامساعد اقلیمی 
منطقــه تاثیر می پذیرد. بــرای جلوگیری 
از نشســتن ذرات معلق بر روی مقره ها و 

خوردگی شبکه، شستشو و سرویس شبکه 
ها و تاسیســات بصورت مستمر انجام می 
شود. عملیات شستشوی شبکه ها هرساله 
از اردیبهشت ماه آغاز می شود و تا آبان ادامه 
دارد که در مناطق ســاحلی برخی شبکه ها 

حتی دو مرتبه در ماه شستشو می شوند.

 وی در ادامــه گفت: اصلاح و بهینه 
سازی شبکه های توزیع طبق برنامه عملیاتی 
تدوین شده و مطابق با اعتبارات شرکت از 
مهرماه آغاز و تا پایان اردیبهشت ادامه دارد.

ساعدپناه اظهار کرد: در بهره برداری 
از شبکه ها و تاسیسات، پست ها به صورت 
مداوم ســرویس می شود و شــبکه نیز با 
اســتفاده از دوربین های ترموویژن پایش و 
نقاط سست شبکه شناسایی و بدون اعمال 
خاموشــی به روش خــط گرم اصلاح می 
شــود. وی تصریح کرد: از ابتدای امســال 
در مناطق کوهســتانی حاجی آباد، رودان، 
بشاگرد و جاسک شاهد بارش های شدید 
همراه با طوفان و رعد و برق بودیم که منجر 
به خسارت دیدن شبکه  و قطعی برق بود اما 
با پیش بینــی وقوع بارش ها در این مناطق 
و آمادگی نیروهای عملیاتی ،خســارت ها 
در سریعترین زمان برطرف شد و شبکه به 

حالت پایدار بازگشت.

مدیرعامل سازمان بنادر و دریا نوردی  خبر داد:

خودکفایی ایران در ساخت مهم ترین 
تجهیزات دریایی کشور

مدیرعامل سازمان بنادر و دریا نوردی  خبر داد:

زمان تحویل واحد های مسکن ملی مشخص شد

مدیر بنیاد مسکن سیریک:

بخش خصوصی در اجرای طرح اقدام ملی مسکن مشارکت کند

معاون شرکت توزیع برق هرمزگان مطرح کرد:

مدیر عامل بورس انرژی ایران از جزییات عرضه اولیه قراردادهای سلف موازی استاندارد نفت خام سنگین صادراتی شرکت ملی نفت ایران که امروز یکشنبه )۲۶ مرداد ماه( انجام می شود، خبر داد و گفت: حجم این تامین مالی ۲۰ هزار میلیارد ریال است.

جزییات عرضه اولیه اوراق ۲۰ هزار میلیارد ریالی نفت در بورس
مدیر عامل بورس انرژی ایران  خبر داد:

مدیرعامــل بورس انــرژی در پایان تأمیــن مالــی تولیدکنندگان از 
طریــق بورس های کالایــی و جمع آوری ســرمایه های خــرد عموم 
مردم بــرای راه انداختــن چرخ های اقتصادی کشــور را مطمئن ترین 
راه بــرای توســعه کشــور و هدایــت نقدینگی در مســیر صحیح و 
مولد دانســت و اظهار کرد: بــورس انرژی ایران پذیرای درخواســت  
تامیــن مالــی متقاضیــان در چارچــوب قوانیــن و مقررات اســت.
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